GOVERNO FEDERALMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIAPRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA PROPPG Nº 21/2024

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERALDO SUL DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais e estatutárias,
RESOLVE:

Artigo 1º. NOMEAR os membros abaixo para compor a Comissão de Ética no Uso de Animais daUFSB.
A portaria tem validade de 120 dias, quando se prevê a instalação da Comissão junto ao CONCEA(Conselho Nacional de Controle de Experimentação Animal) e publicação do CIAEP da UFSB.
Médicos/as Veterinários/as Siape
Vanner Boere Souza 1189312 CRMV/BA nº 05842
Betina Cruz- Matrícula - CRMV/BA nº 7002
Christiane Palomba Matrícula - CRMV/SP nº 14362
Biólogos/as Siape
Anders Jensen Smith 1116239 CRBIO nº 19.821/8-D
Fernando Mauro Pereira Soares 1622381 CRBIO nº 010765 (1ª Região)
Fabiana Cezar Felix Hackradt 1147286 CRBIO nº 41.538/08-D
Pesquisadores Siape
Zélia da Paz Pereira 1225106
Luiz Norberto Weber 1652867
Marcia Nunes Bandeira Roner 1197643
Fabricio Lopes de Carvalho 1217728
Felipe Micali Nuovolini 3072593
Representante de Sociedades Protetoras de Animais Legalmente Constituídas eEstabelecidas no PaísRepresentante da ONG Anjos D’Ajuda (CNPJ nº 200.699.396-14): Ana Tereza de MendonçaViveiros Leal
Representantes da PROPPG SiapeAndrea Carla Dalmolin 3037232Hayana Ramos Lima 1002463

Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Itabuna, 27 de Agosto de 2024.

Maria do Carmo Rebouças da Cruz Ferreira dos SantosPró-Reitora Pesquisa e Pós-Graduação

PROPPGPraça José Bastos, s/n - Centro, Itabuna - BA, 45600-923

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/08/2024

PORTARIA Nº 645/2024 - SEG-DPG (11.01.21.06)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/08/2024 14:44 )
MARIA DO CARMO REBOUCAS DA CRUZ FERREIRA DOS SANTOS

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROPPG (11.01.21)

Matrícula: ###805#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 645 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 27/08/2024 102f65636e

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf